
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBA 

DOBELES NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 

DOBELES VALSTS ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr.90009147276, Dzirnavu iela 2, Dobele, Dobeles novads, LV 3701  

Tālr. 63722549; e-pasts: gimnazija@dobele.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Dobelē 

 
2018.gada 29.martā Nr. 3 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība Dobeles Valsts ģimnāzijas 

pamatizglītības programmā 

Izdota saskaņā ar Vispārējās Izglītības likuma 

31.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2015.gada 13.oktobra noteikumu Nr.591 

„Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās 

pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no 

tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”11. punktu 

un Dobeles Valsts ģimnāzijas nolikuma 

10.1. apakšpunktu. 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Izglītojamo uzņemšanas kārtība Dobeles Valsts ģimnāzijas pamatizglītības programmā, 

(turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Dobeles Valsts 

ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7. – 9.klase) programmā, programmas kods 

23011111. 

2. Visi izglītojamie (turpmāk - pretendenti), kuri izsaka vēlmi tikt uzņemtiem Dobeles Valsts 

ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) izglītības programmas 7. klasē, kārto 

rakstisku kompleksu iestājpārbaudījumu šo noteikumu noteiktā kārtībā. 

3. Uzņemšana notiek pirms mācību gada sākuma (maijā, jūnijā), komplektējot klases, un 

mācību gada laikā, ja ir brīvas vietas. 

4. Izglītojamo maksimālo skaitu klasē un atveramo klašu skaitu nosaka Dobeles novada 

pašvaldība. 



2 

 

II Pieteikšanās iestājpārbaudījumiem 

5. Dobeles Valsts ģimnāzijas direktors ar rīkojumu nosaka pieteikšanās termiņu 

iestājpārbaudījumiem, to kārtošanas laiku, norises un vērtēšanas kārtību. Ģimnāzija šo 

informāciju paziņo, publicējot to Dobeles Valsts ģimnāzijas mājaslapā 

http://www.dvg.lv/ ne vēlāk kā divas nedēļas pirms iestājpārbaudījumiem. 

6. Izglītojamais, viņa vecāki vai likumiskie pārstāvji reģistrējas uzņemšanai izglītības 

programmā, aizpildot ģimnāzijas noteiktu elektronisko reģistrācijas formu. Reģistrācijas 

forma ir pieejama ģimnāzijas mājaslapā. 

7. Iestājpārbaudījums notiek Dobeles Valsts ģimnāzijā Dzirnavu ielā 2, Dobelē. 

8. Ierodoties uz iestājpārbaudījumu pretendents uzrāda derīgu skolēnu apliecību un/vai 

personu apliecinošu dokumentu ar fotogrāfiju. 

III Iestājpārbaudījumu mērķis un struktūra 

9. Iestājpārbaudījuma mērķis ir noteikt izglītojamā zināšanu un prasmju kopējo līmeni un 

atbilstību pamatizglītības programmai un noskaidrot iespējas izglītojamo sadalei 

paralēlklasēs un mācību grupās. 

10. Iestājpārbaudījumā atbilstoši vispārējās pamatizglītības standartā noteiktajam kompleksi 

novērtē pretendenta zināšanas un prasmes matemātikā, vēsturē un angļu valodā. 

11. Iestājpārbaudījums tiek veidots divās daļās – matemātikas daļa un vēstures un angļu 

valodas daļa. Starp daļām ir starpbrīdis.  

12. Kopējais iestājpārbaudījuma laiks ir ne vairāk kā divas stundas. 

IV Uzņemšanas organizācija 

13. Uzņemšanas organizāciju vada uzņemšanas komisija – komisijas vadītājs un komisijas 

locekļi.  Dobeles Valsts ģimnāzijas direktors nosaka uzņemšanas  komisijas 

personālsastāvu. Uzņemšanas komisijas darbā var piedalīties ģimnāzijas padomes pārstāvji. 

14. Uzņemšanas komisija:  

14.1. veic pretendentu reģistrācijā minētās informācijas pārbaudi un pretendentu personu 

atbilstības pārbaudi iestājpārbaudījuma kārtošanai; 

14.2. nosaka iestājpārbaudījuma norises vietu un nodrošina informācijas pieejamību 

iestādes mājaslapā; 

14.3. izstrādā iestājpārbaudījumu programmu un saturu, kā arī nosaka vērtēšanas 

kritērijus un kārtību;  

14.4. vērtē pretendentu darbus; 

http://www.dvg.lv/


3 

 

14.5. pretendentu iestājpārbaudījumā iegūto punktu skaitu izsaka procentos no maksimāli 

iegūstamā punktu skaita; 

14.6. iestājpārbaudījuma rezultātus fiksē protokolā, ko paraksta visi iestājpārbaudījuma 

komisijas locekļi;  

14.7. saskaņā ar iestājpārbaudījuma rezultātiem nosaka pretendentu atbilstību 

pamatizglītības programmas turpināšanai Dobeles Valsts ģimnāzijā un iespējamai 

mācību grupai 7.klasē; 

14.8. nodrošina pretendentu informēšanu par iestājpārbaudījuma rezultātiem 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc iestājpārbaudījuma norises. 

 

V Iestājpārbaudījumu rezultātu paziņošana un to apstrīdēšanas 

kārtība 

15. Iestājpārbaudījuma rezultātus paziņo, tos izvietojot Dobeles Valsts ģimnāzijas 

informācijas stendā un publicējot Dobeles Valsts ģimnāzijas mājaslapā iestājpārbaudījuma 

komisijas apstiprināto iestājpārbaudījuma protokolu, kurā izglītojamo personu dati tiek 

šifrēti ar kodiem. 

16. Iestājpārbaudījuma apelāciju pretendenti, viņu vecāki vai likumiskie pārstāvji rakstveidā 

var iesniegt Dobeles Valsts ģimnāzijas direktoram divu darba dienu laikā pēc 

iestājpārbaudījuma rezultātu paziņošanas. 

17. Dobeles Valsts ģimnāzijas direktors rakstveida lēmumu par iesniegto apelāciju pieņem 

divu darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas. 

18. Katrs pretendents iestājpārbaudījumu var kārtot vienu reizi mācību gadā. 

VI Uzņemšanas kārtība 

19. Uzņemšanai Dobeles Valsts ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) izglītības 

programmas 7.klasē, pretendenti, kuri iestājpārbaudījumā ir saņēmuši vērtējumu ne 

zemāku par 50% no maksimālā punktu skaita, Dobeles Valsts ģimnāzijas kancelejā: 

19.1. iesniedz vecāku vai likumiskā pārstāvja iesniegumu (Dobeles Valsts veidlapa), 

norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas kodu un ērtāko saziņas veidu ar 

ģimnāziju, iekļaujot elektroniskā pasta adresi, 

19.2. iesniedz bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), 

19.3. iesniedz vienu fotogrāfiju 3x4 cm, 

19.4. uzrāda 6. klases liecību, kurā ir ieraksts par pārcelšanu 7.klasē. 



4 

 

20. Vienlaikus uzrāda izglītojamā un vecāka vai likumiskā pārstāvja personu apliecinošu 

dokumentu. 

21. Pēc saņemto dokumentu, iestājpārbaudījumu rezultātu apkopošanas, kā arī, ņemot vērā 

6.klasē valsts pārbaudes darbos (diagnosticējošos darbos) latviešu valodā, matemātikā un 

dabaszinībās iegūtos vērtējumus, uzņemšanas komisija sagatavo lēmumu ar priekšlikumu 

direktoram izglītojamo uzņemšanai Dobeles Valsts ģimnāzijā. Vienlaikus uzņemšanas 

komisija veic klašu komplektēšanu un mācību grupu izveidošanu. Pieņemtos lēmumus 

uzņemšanas komisija ieraksta protokolā. 

22. Dobeles Valsts ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) izglītības programmas 

7. klasē tiek secīgi uzņemti izglītojamie, kuri saņēmuši augstākos vērtējumus, summējot 

iestājpārbaudījumā iegūto vērtējumu procentos ar 6.klasē valsts pārbaudes darbos 

(diagnosticējošos darbos) latviešu valodā, matemātikā un dabaszinībās iegūto vidējo 

vērtējumu procentu. 

23. Uzņemšanas komisijas lēmumu var apstrīdēt piecu darba dienu laikā Dobeles Valsts 

ģimnāzijas direktorei. 

24. Papildus uzņemšanas gadījumos uz brīvajām vietām Dobeles Valsts ģimnāzijā var 

pretendēt izglītojamie, kuri nokārtojuši iestājpārbaudījumu, saņemot vērtējumu ne zemāku 

par 50% no maksimālā punktu skaita, ja ir brīvas vietas ievērojot šajos Noteikumos 

noteikto kārtību. 

25. Pēc uzņemšanas tiek organizētas 7. klašu skolēnu un viņu vecāku/likumisko pārstāvju 

tikšanās ar klases audzinātājiem un vecāku sapulce, kurā ar vecākiem slēdz vienošanos par 

bērnu uzņemšanu un mācībām Dobeles Valsts ģimnāzijā. 

26. Pēc vienošanās noslēgšanas ar Dobeles Valsts ģimnāzijas direktora rīkojumu pretendents 

tiek uzņemts Dobeles Valsts ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) 

programmā. 

 

Direktore I.Didže 

 

 

 


